**D**einde q̄sidandū est  
dep̄ lario. Et c̄ hoc  
queruntur m̄m̄. P̄mo  
lux falsitas requi  
ratur ad p̄m̄m̄m̄  
ut p̄m̄m̄. p̄

73  
fir p̄tm̄. P̄ux p̄ su p̄dm̄  
mōle. Et ut p̄m̄t illi q̄  
iūm̄t uām̄tu p̄m̄. q̄  
**A**i sic p̄t vī q̄ p̄lit  
ad eos q̄ uām̄tq̄  
m̄tūt no requirunt ad p̄m̄m̄  
iūm̄t. Et em̄ p̄m̄d̄on̄ est p̄  
uām̄t debz q̄m̄tū uām̄tu  
ita etia uām̄t et uām̄t. Sicut  
q̄ m̄t̄ p̄m̄m̄ p̄defectu  
lūtāt ita etia p̄defectu uām̄t  
iūm̄t. P̄ta dī ad m̄d̄sc̄te uām̄t  
et et p̄defectu uām̄t. P̄ta  
tū ad uām̄t ad illātū. q̄  
**P**o p̄p̄ ad q̄f̄mat̄ p̄m̄m̄  
esse vī eo quo q̄f̄mat̄  
p̄llud̄ sicut iſillo p̄m̄p̄ia sicut  
p̄m̄p̄ia glūf̄io. Si uām̄t  
q̄f̄mat̄ dīm̄ hoīs p̄m̄p̄ia  
one dīm̄ hoīs. q̄ maḡ vīd̄  
esse p̄m̄m̄ si aliquis uām̄t  
p̄falsob̄ deos q̄ si uām̄t de  
si dīm̄ hoīs q̄ uām̄t  
q̄f̄mat̄. q̄ p̄m̄m̄ dī  
fīm̄e dīm̄b̄ dīm̄l̄. Jacobī ho  
iōd̄ fāl̄u uām̄t ut tū fallat  
uel tū fallūtū. Et post tria  
exempla. E. uoy p̄m̄m̄ e. fac il  
tū uām̄t. qui vīm̄ p̄tāt esse  
p̄quo uām̄t. p̄m̄m̄ e. da aliu sicut  
fāl̄u esse et uām̄t. Iest far  
aliu p̄tāt esse p̄m̄m̄ et uām̄t  
q̄ p̄tāt vīm̄ q̄ forte vīm̄ est  
dequo postea subdit q̄ p̄m̄m̄  
est. q̄ dīm̄ uām̄t uām̄t p̄t  
esse p̄m̄m̄ no q̄ p̄tāt. id  
p̄m̄m̄ requirunt. q̄z q̄ est  
q̄ p̄m̄m̄ diffīltūt̄ esse men  
dicū uām̄t p̄f̄mat̄. q̄  
Vīo dī q̄ sicut p̄m̄d̄on̄ est  
horaleo actus exōfīne p̄m̄m̄  
p̄tāt. sicut uām̄t e  
q̄f̄mat̄ dīm̄ h̄uām̄t vī quide

si firmatur falsum oportet  
**P**l. cuius firmat aliud dictu  
 ipso ostende firmari esse verum  
 quod quidam non potest negare de eo  
 quod est falsum. **A**nde falsum  
 directe evanescat sicut virum  
 et potest huius falsitatem proposi  
 e spernitur queritur una  
 metu que purum dicitur. **C**eo  
 falsum est deinde purum.  
**A**d i. q. d. p. sicut **I**psius dicit  
 remne iuxta quodcumque illorum trini  
 tatis purum est non tam  
 secundum ordinem / si quodmo quidam  
 et principali purum est quoniam  
 de est ultimae ratione in dicta  
**S**ententia autem quod est auctorita  
 tis cum virat illam ex hoc ipso  
 falsitate mentitur quod obligatio  
 est ad hunc quod purum faciat. **C**er  
 no uero quod de est iudicium quod  
 ei in distincione virat ex hoc ipso  
 piculo se quoniam falsitatem  
 inveniendi. **A**d i. d. p. q. p.  
 apia illis sit potiora tanquam  
 hinc iuxta actionem principi. **D**e  
 i. q. p. h. s. immoribus at  
 tributus principalius est sicut  
 quod principium actionis. **E**t id licet  
 sit purum viram tuum quod ab  
 uero virat quod falsum deo  
 ab illa qualitate viram quia  
 non virat que tollit uera  
 miti sicut filii uiuendo. **A**d  
 i. d. p. q. actiones moniles par  
 dit auctoritate cuius obtemperat  
 boni apprehensio / et id si sim  
 apprehendat ut vix est quod  
 velatu auctoritate militare  
 quidam similem fornicari aut vex  
 eri a id quod est similem amperat  
 ut simile est simile et militare et  
 fornicari. **S**i autem id quod est

vero apprehendat ut simile erit  
 vix materiali falsum fornicari.  
**E**t id quodcumque est de eius simili  
 aut aliquo modo non purum est  
 aliud falsitas modus / si quia  
 ratio quod potius est id quod est  
 formale quod id quod est material  
 non uero est purum ille qui simili  
 uero virat / quod putat esse acri  
 scit ille qui vero uero quod  
 putat esse falsum. **T**emperib  
 augustinus autem est quod admodum libu  
 procedat ex quo quod rea ligata  
 non facit nisi rea mendac  
**A**duo sic poterit non quod non come  
 purum si sit potius quoniam  
 quod enim non implet potius uirato  
 firmavit purum esse non sed  
 quod ad uirat se situr ad illi  
 tatu. **P**urum adulterii ut horad  
 quod si faciat perire / si quod  
 non faciendo poterit cito per  
 uirum sequitur quod esset plexus  
**P**otius nullus perire faciendo  
 quod melius est / si quod ad puru  
 lando facit quod melius est sic  
 ut ad uirant se non melius  
 relinquent ut queritur quod si  
 uero non factur / quod non come  
 purum est potius. **P**otius  
 uirat facie altius uoluntate nisi  
 ea faciat ut non purum  
 si quod potius quoniam quod non per  
 ire si eius non implet con  
 tinuitatem. **P**urum tu potius  
 ad minime datur et imptabile  
 quod non come purum sit  
 potius. **P**urum tu potius  
 fornicari se excedit auctorita  
 sicut assertori ad ipsam et  
 purum / si potest negare quod tollat  
 obligatio viram tamen palagi

qd' infidus enget sicut tu aliqua iuris utratur se ad factura ut fuitur et postea supuenit non vnde qui illud no iurauit. Adiu dicitur ad canonicis iuris statuta alioz enim se fuitur et posmod aliquia sunt denouo g' vid illa qui inspredi iuramentum no sparet. Et q' est q' d' iug' dt infimoe deuib' apli sa cobi deputatio loqued' dide his q' ipsa detestanda sit belua et deverbis huius extenuada. **A**do d' q' sicut sup' bi est iurie est dim' testis uocie p'fmet a' addi' iurema q' ad tu testis iurect falsitatem q' h' dat intellige ut q' do iuritate no q'fstat ut q' falsitate testificari velut et id. Pueri maiestate est p'f'm' ligionem q'ru' cuius est do' cuen tam exhibet. **A**d i' g' d' q' ille qui iurat se factura aliqui illius iurando iurauit pueri q' p'f' defon iustine. Si si no m'f' leat qd' iurauit m'hor p' ueru' no m'cet. q' h' no entale q' p'f' subiuramento cadere possit. **A**du d' q' ille q' iurauit no iuramentu' r'ligioz. ut no debet eliz. ut ad h'q' iurando pueri iurauit. p'f' defon du iudicij et io qn' facit id q' melius est no est pueri. Si puerio q'ru' q'ru' em ei' p' facit subiuramento cadere no potat. **A**du d' q' tu aliquo iurauit. ut q'mittit se futur uolutate aliq' intelligenda e debita q'dao. si s' id q'dei madat sit licet et honestu' et p'f'abile sine moderatu'

**A**du d' q' q' iurame tu est acto q'lio ille q' deno uo sit eius alius iurauit no obligat q' iuramento adi uada illa q' iuris se fuitur in iurauit tenet tame ex quida fidelitate q' obli gat. ut sicut sit long honestat. Ita ena fiat p'f'cep' omni canoniq' no qui iurauit se fuitur statuta edata valiq' collegio no ten' coquimento ad fuitur futur' n' intendit se obligac' addi' statuta q'li ta et futur' tenet tame ea si uae q'p'ci ui statutor' que hnt coartua' utile ut ex sup' d'it p'f'at. **A**du sic p'f' vi q' no ce pueri sit p'f' m'orle. **D**icitur enim ex d' deince uando in ea que p'f'ntur an asa' r'nti' v'ntulo absoluatur q' illud iuri p'f'ta et rebus fi uadi' fecerut. n' l'ad arbitra mur q' p'f' antecessore' mi' o' man' p'f'f'ctus arbitrii suis se nosf'ntur qui tales auia' miti neq'p'bus absoluunt. **C**e' t'ut' ut agat q'f'laus et auf'rit in decer'adi no eu' uia' q'p'f' dicat ut iuramenta no fuit. Si si no ei' attendint no obli' sit t'ap' p'm'orli' t'ime p'f'endi no q' o'ce pueri est p'f' m'orle. **P**er h'ris d' t' mag' est iurie q' d' in q' p'f'wagelui. Si no p'f' m'or' talit' p'f'rat qui p'f' dei iurauit aliqui p'f'li. Puta si ex'lo' ul' colapsu lique aliquo tali iuramento inq' p'moe utiles. q' n' ena si aliquid fuit q' iuramento q' solep'nt p'f'w'.

miret seip eit p̄tm mōrle  
**q̄d** & dñm q̄ra p̄t p̄ur  
 um aliquid meruit infamia  
ut h̄i v̄j q̄i et infames.  
 no a vi q̄ p̄t q̄libz p̄uri  
 ab infama meruit sic dñe  
 dñ affatio uirantio violato  
 p̄ p̄urum q̄ v̄i q̄ no ome  
 p̄urum sit q̄dm mōrle  
**q̄t** ome p̄dm q̄ ḡrat p̄p  
 to dñm est p̄dm mōrle  
 p̄urum ḡrat p̄p to dñm  
die n̄ leuit xx **q̄o** p̄urum  
 bid more meo q̄ est p̄dm  
 mōrle **p̄o** dñ q̄ p̄. dñctio  
 p̄p q̄ v̄m p̄g illud ma  
 ḡo **Indom** a q̄ ea que si  
 dese sunt p̄ta remalia ut ce  
 bona exaḡne si m̄ḡt p̄p dei si  
 ant sunt p̄ta mōrlea **Inde**  
 multo maḡ q̄p̄ est desu tu  
 donec p̄met ad p̄te p̄p̄ dei q̄  
 p̄dm mōrle **p̄urum** a desu  
 rato m̄ptat q̄p̄ dei colij  
 en habz ratoen culpe ut dñb̄  
 est q̄ adiuerencia dei p̄dm  
**Inde** manifesti est q̄ p̄urum  
 q̄slo q̄ne est p̄dm mōrle  
**Id:** q̄ dñ q̄ sicut sup̄ dñm est  
 dñctio no aupt uirantio p̄m  
 solo vi obligandi v̄c̄ q̄l  
 ate fici p̄t **Et** io si dñ mo  
 implauit q̄ racte & uirantio no  
 p̄urum iderit et mōrle per  
 bat **q̄t** bi p̄uerte sum p̄  
 tific ab obligacione uirantio ab  
 solu p̄ferti si racte fuit tali  
 metu qui ade posset m̄cons  
 tante uix **et** aut dñ q̄ no  
 sit tales p̄uiriendi taci p̄  
 mortalitio no h̄i io dñ q̄  
 no p̄uerit mōrle **si** q̄ rea  
 eis mor infligit **Idij** dñ  
 p̄ille qui vocose querit no em

lat dñm iureuaria si q̄ntu  
 adad maḡ auget et io non  
 cōsusatur ap̄to mōrle q̄led  
 qui exolapſi ligie falsi uir  
 h̄i q̄de se adūt uirae et fin  
 esse q̄d uirat no exp̄sūt ap̄to  
 mōrle sicut n̄ adi q̄te p̄fūsi d  
 h̄i no adūt no vi h̄p̄ m̄t  
 roez uiradi et io atme p̄u  
 ry cōsusatur **Et** aut ḡsp  
 p̄atu si quid solepmt uir  
 euigetio q̄ si p̄dm iom̄p̄  
 ne uirat **in** q̄t standu **in**  
 p̄ter maioren delibatoz q̄b  
 estue h̄i m̄de possit fui et  
 si quid p̄dm uirand p̄uerit  
 h̄i si p̄uerit uirand p̄uerit  
**Idij** dñ q̄ no q̄t q̄ p̄  
 uiru mōrle alioq̄ infamia  
 fuit ipso uire **Inde** no sequit  
 si ille qui uirat falsi uirant  
 to assertio no est ifamia ipso  
 uire **h̄i** solu p̄fūsi diffilius  
 lati q̄ta eu m̄ta acusacion  
 q̄ p̄t h̄i no querit mortaliter  
**deo** aut maḡ reputat infamia  
 ipso uire qui fugit uirando  
 p̄missoriu solepmt fui quid  
 eis q̄tate immanet q̄d p̄ uir  
 uit ut det suo uirantio uir  
 te q̄d no fugit uirantio assertio  
**A** dñ sic p̄te v̄i q̄ p̄p̄  
 ille qui inquit uirantio  
 ei qui p̄uerit **ut** em sit  
 en uex uirae aut fin q̄ sit  
 en v̄m uirae p̄michilo et uan  
 mitu inquit **Si** aut credit or  
 falsi uirae q̄tu est dese m̄d  
 ex ad p̄tandu **v̄i** q̄ nullo  
 mo debuit dñ dñm in p̄se  
 amendum **q̄t** **l**urulu m̄  
 est acupe ab aliquo q̄ uirant  
 tum alieni inq̄e **h̄i** reuope uir

mentū aliquo nō vī esse  
luit et p̄pue si p̄m̄t q̄  
m̄h vī q̄sentie p̄tto **L**ḡ vī  
q̄ multo m̄m̄ h̄cāt q̄rigere  
urantū abeo qui p̄m̄t **Q**  
**P**er leuit v. Bi Ferrauit  
h̄a et audieit vīce urat fl̄m̄  
test q̄ f̄nt q̄ aut ip̄e indit a  
ut f̄scus est m̄si indicauit p̄  
tabit iuritate sua ex quo vīdē  
q̄ ad f̄shend alio urare falsū  
luit enī am̄fīe nō iḡtior h̄  
abos exigit urantū **Q**uo dī  
sicut p̄m̄t ille qui falsū mea  
ta ille qui q̄ falsos deos urat  
q̄ luit un̄ urantū eius q̄ q̄ fals  
os deos urat **A** Et **L**ugo dī  
**A**d publicola q̄ h̄z urantū ex  
ige abeo qui fl̄m̄ **A** Et urat  
**Q**uo dī q̄ t̄ eū qui exigit  
abalo urantū distinguendū vi  
aut eū exigit urantū p̄f̄q̄o  
p̄pue p̄m̄t aut exigit urantū  
h̄z p̄m̄t exigit urantū  
m̄p̄t et siquidē aliquo p̄f̄q̄o  
p̄ exigit urantū t̄p̄ p̄sona p̄  
urata **D**istinguendū vi **A** Et **L**ugo  
dī **I**n fine dī purio **B**i  
en nō sit enī urantū falsum  
et id dīt uera in ut fides si  
no est q̄tibz t̄i est h̄p̄ana loq̄  
t̄i q̄ s̄ p̄redit exq̄dā infi  
tate qua h̄p̄ dubitat alio esse  
vīn dictu **A** Et h̄i est illud mālu  
dequo dīs **A** Et **L**ugo q̄ ampli  
q̄t amalo est **B**i aut sit enī  
fossē s̄ q̄m̄ eius q̄ urat et  
exigit enī urantū horida est  
ille enī de suo purio se m̄  
mit s̄ iste mātu m̄ficiant  
m̄p̄t **B**i aut aliquo exi  
git urantū t̄p̄ p̄sona p̄  
ublia s̄ q̄ exigit ordo ur-